

Protokół

RADA GMINY
UDANIN

LII Sesji Rady Gminy Udanin
odbytej w dniu 12 sierpnia 2022 roku w Udaninie
miejsce: sala narad Urzędu Gminy Udanin

Przewodniczący Rady Gminy otworzył LII zwyczajną sesję Rady Gminy Udanin o godz. 08.05. Na podstawie listy obecności stwierdził, że o godzinie rozpoczęcia w sesji bierze udział 12 radnych. Nieobecni radni: Krzysztof Dziurla, Martyna Porębska, Mateusz Miozga.

Stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

W sesji uczestniczyli oprócz radnych i sołtysów (listy obecności w załączeniu-załącznik nr 1 i 2) również goście:

1. Wojciech Płaziuk – Wójt Gminy Udanin,
2. Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy Udanin,
3. Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy,
4. Jan Podedworny- Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich,
5. Jolanta Ostropolska- Kierownik GOPS w Udaninie,
6. Agnieszka Pichowicz- Kierownik Referatu ds. Promocji Gminy, Sportu i Środków Pozabudżetowych,
7. ██████████ nauczyciel ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Ujeździe Górnym,
8. Monika Gadzicka-Kowalska- Radca Prawny.

Ad.2 Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku sesji.
3. Złożenie ślubowania i wręczenie Aktu nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego.
4. Przyjęcie protokołu L i LI sesji.
5. Sprawozdanie Wójta z realizacji zadań w okresie pomiędzy sesjami oraz z realizacji uchwał.
6. „15 minut dla wyborców”.
7. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Udanin na rok szkolny 2022/2023.
8. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia opłat z tytułu korzystania z Klubu Dziecięcego w Ujeździe Górnym.
9. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2022-2038.
10. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków.
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie sesji.

Po przedstawieniu porządku Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do porządku sesji?

Żadnych uwag i wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z brakiem wniosków i uwag porządek sesji uważa się za przyjęty.

Ad.3 W punkcie tym Pani ██████████ złożyła ślubowanie nauczyciela mianowanego, a Wójt Gminy Udanin Wojciech Płaziuk przyjął ślubowanie. Następnie Wójt Gminy Udanin Wojciech Płaziuk odczytał i wręczył Akt nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego Pani ██████████. Były gratulacje, podziękowania i kwiaty.

Ad. 4 Przewodniczący Rady poinformował, że protokoły L i LI sesji były wystawione w biurze Rady i w terminie określonym w paragrafie 45 statutu Gminy Udanin nie zgłoszono żadnych poprawek lub uzupełnień. W związku z powyższym, poinformował, że protokoły podpisał bez uwag.

O godz. 08.10 Wójt Gminy Udanin Wojciech Płaziuk opuścił salę narad i powrócił o godz. 8.13.

Ad. 5 Zgodnie z punktem 5 porządku sesji Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy Udanin Wojciechowi Płaziukowi i poinformował, że sprawozdanie z realizacji zadań w okresie pomiędzy sesjami oraz z realizacji uchwał radni otrzymali drogą elektroniczną we wtorek. Dodał, że Pan Wójt wyszedł i może wrócimy do tego punktu. Tak jak zwykle tutaj Pan Wójt przekazał drogą elektroniczną to sprawozdanie i zapytał czy radni mają jakieś zapytania? Może w międzyczasie Pan Wójt wróci na salę (sprawozdanie w załączeniu-załącznik nr 4).

Nie zgłoszono uwag i zapytań do sprawozdania.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- nie, jeżeli Pan Wójt będzie się chciał odnieść to w Sprawach różnych tylko powie, żeby tutaj nie blokować.

Ad.6 W punkcie „15 minut dla wyborców” Przewodniczący Rady udzielił głosu:

Mieszkanca Gminy Udanin- przyszłam tutaj z takim niebywałym tego no swoim przepraszam jestem trochę zdenerwowana, ale.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- spokojnie.

Mieszkanca Gminy Udanin- prowadzę od 15 lat zespół ██████████ Wszystkie plany, które pisałam jesienią na transport po prostu ulegały zmianie. Ponad 50 procent przeszło podwyżka paliwa. Nie przyszłabym do Was tutaj prosić o zwiększenie kosztów, ponieważ jesienią ja zawieram zawsze umowy na występy na dany rok i zostało mi do zrealizowania jeszcze cztery występy. Występ, który jest taki tego to jest Uciechów. Drugi występ jest do Obornik Śląskich i do Kunie. Mniejsze występy, które mamy tutaj to poradzimy sobie jakoś zbieramy się i jedziemy i nie ma problemu. Tu mi brakuje pieniędzy. Nie mogę się zamknąć. Nie mogę się do nikogo zwrócić o pomoc, ponieważ Kierownikiem, którym była Pani Dyrektor należałam pod bibliotekę zawsze uzgadnialiśmy. Popłynęliśmy w takich pieniądzech. Tutaj już Wam mówię w ogrzewaniu, gdzie nie w ogrzewaniu jest

wystarczająco. Energia, planowałam na energię 1500 zł na cały rok. Na koniec czerwca już mam 2469. Proszę Państwa to jest niemożliwością. Mamy założony w lokalu licznik. Licznik, który jest jednofazówka. Świecą tylko dwie żarówki w ciągu dwóch godzin tygodniowo i nie zawsze, bo jest lato to jest tego. Gdzie się dowiadywałam? Dowiadywałam się, dzwoniłam po Tauronach to jest niemożliwością, żeby miesięcznie koszt wychodzi 411,58 zł miesięcznie za światło. Doszłam do wniosku tam powiedzieli mi, że umowa, która została sporządzona jest sporządzona na lokal sklep trzyfazówka. Płacona jest za trzyfazową i jeszcze siła. Proszę Państwa to jest coś nienormalnego. Skoro założyli licznik do jednofazówki, dlaczego my mamy tyle płacić? Za ten lokal powinnam płacić jakieś 48 zł. Może to jest przemysłowy to będzie 60 zł, ale nie 411. To są wyrzucone pieniądze w błoto naprawdę, bo to w skali roku jest bardzo dużo. Tu popłynęłam po prostu w energii. Drugą taką wielką sprawą to właśnie popłynęłam ze środkami transportowymi i tu jest wielka prośba. Wielka prośba do Wójta naszego na te cztery wyjazdy. Po prostu, żeby nam... do końca roku nie mam. Tak jak tłumaczyłam mam Uciechów. Mam Oborniki Śląskie. Mam Kunice no i Jelenia Góra. Jelenia Góra utworzyła się też, ponieważ byliśmy na Kresowych Śpiewaniach. Zdobyliśmy tam wyróżnienie i gdzie zostaliśmy zaproszeni na takie właśnie Kresowe do Jeleniej Góry, gdzie byłam po prostu zdziwiona, bo mnóstwo było 16 kapel, a my swoimi pieśniami po prostu zdobyliśmy to pierwsze miejsce. Nie chciałabym po prostu zawieść tych ludzi, gdzie po prostu zdobywamy. No dla nas jest kłopotliwe, ponieważ od dziesięciu lat organizujemy Przegląd Kolęd i Pastorałek. Nie jesteśmy finansowani. Poważnie jesteśmy zdani na własny los. My z własnej kieszeni organizujemy. Chcemy, żeby tu się coś działo w tym Udaninie. Chcemy reprezentować naszą gminę na terenie województwa, nawet i poza województwem, gdzie naprawdę to się echem odbija i każdy dziękuje: dobrze, że przyjechaliście, to Udanin przyjechał. Naprawdę nigdy nie zawiedliśmy naszej gminy. Reprezentujemy ją zgodnie z naszymi planami. Jesteśmy po prostu lubiani i doceniani, bo jeżeli byłibyśmy właśnie takim niskim zespołem nikt by nas nie zaprosił, nie dawalibyśmy koncertu. Wszędzie jesteśmy po prostu na tego. Jeżeli chodzi tutaj teraz te wyjazdy bardzo Was proszę. Może to jest duży środek dla Was tych 5 tys. Może akurat przychylicie się i nam dacie te pieniądze, żeby my do końca zrealizowali. Nowy projekt, który będzie na nowy rok będzie obejmował coś innego, ponieważ chcę powiększyć zespół o jednego gracza, żeby była kapela. Znalazłam ludzi. Przyjdą od stycznia. Chcę, żeby to jest jeden jedyny zespół na terenie naszej gminy. Zarzucono mi po prostu, że są wyjazdy, że nam płacą. Nieprawda. Nie płacą nigdzie. Nawet wziąć tutaj Kulin. Kulin jest finansowany z Urzędu. Każdy wyjazd członka poza teren płacone mają diety w kwocie 50 zł i jeżeli ludzie dojeżdżają z innych miejscowości do Kulina tam dostają dietę. U nas dojeżdżają Ujazd Dolny, dojeżdża Lasek, jeżeli chodzi o nasz teren. My ich nie prosimy o pieniądze, że dojedziemy. My przyjeżdżamy własnymi środkami. Jak możemy tak po prostu tu działamy. Ale słuchajcie to są sami emeryci. To są emeryci rolnicy, którzy mają po 1100 zł, 1200 zł. Ich nie stać na składanie się. Mimo, że składaliśmy się do tej pory. To nie jest tak. Organizowaliśmy teraz taki duży przegląd. Tak dostaliśmy pomoc. Dostaliśmy po 50 procent dostaliśmy z Urzędu na scenę i dostaliśmy z biblioteki 2200 zł na 350 osób. Co to jest? Ja bym chciała, żeby każdy zorganizował taką dużą imprezę dla 350 osób za 220 zł. Ale resztę to jest 4 tys. z naszych pieniędzy i tutaj nikt mi nie powie, że my się nie składamy. Ja dziękuję radnym, którzy mi pomogli. Jest tutaj radny wymienię Krzysztof Urbańczyk, co zawsze nam, co do roku te 100 zł dokłada. Dziękowałam obcym ludziom,

którzy po prostu wierzę, że coś robimy, że chcą przyjść dadzą mi parę złoty. Ale to nie są pieniądze, które wystarczają. Niech będzie w granicach, że ja dostanę 500 zł, czy coś na taką dużą imprezę, a impreza jest bardzo duża i tu bym prosiła, jeżeli jest na drugi rok, żeby to będę pisała projekt, żeby ująć w budżecie te finansowanie. To nie jest, że ktoś zarzuci i powie zespół [REDAKTOR] sobie jeździ. My nie wymagamy. Nie mamy na materiały. Ja własny kupuję tusz, papier, toner. My piszemy piosenki. To nie jest tak. My odpowiadamy pismami, czy coś. Też nam tego nikt nie finansuje. Jesteśmy jak to się mówi psu pod budę, a pies zaszczecka, bo już ma pełną miskę, więc nie będzie patrzył na takie ochłapy. Dziękuję bardzo i przepraszam, że przyszedłam. W Was siła i w Was moc i bardzo Was proszę Panie Wójcie bardzo proszę zespół, miałam tutaj nie przyjść. Miałam bardzo duży dylemat czy przyjść czy nie. Dlaczego dziewczyny nie przyszły? Bo dziewczyny powiedziały nie chcę brzydkich słów użyć, ale powiedzieli, jeżeli widzicie [REDAKTOR] i chcecie, żeby ten zespół był to pomóżcie, a jeżeli nie no to też będziemy po kolei odchodzić... Dziękuję bardzo i przepraszam, że przyszedłam.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- dziękuję Pani..., nie musi Pani przepraszać. Dziękujemy, że Pani przyszła. To jest właśnie ten punkt, kiedy każdy mieszkaniec każdy z wyborców może wypowiedzieć się na tej sali w swoich sprawach. Już Panie Wójcie oddają głos tylko jeszcze wspomnę Pani... jak dobrze zrozumiała tutaj Rada Pani zwraca się o zwiększeniu planu finansowego na dalszą środki finansowe w wysokości 5 tys. na działanie, ponieważ no tutaj plany finansowe, które Pani robiła we wrześniu no niestety przy tym stopniu inflacji, podwyżkach i tak dalej nie była Pani w stanie tego przewidzieć z reszta chyba jak każdy, większość z nas, każdy w sumie, że tak się będzie działo. Tak, więc chyba wszystko to zrozumieliśmy. Bardzo proszę Panie Wójcie.

Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin- no muszę z przykrością stwierdzić, że Pani mówi nieprawdę, a zaraz się do tego odniosę. Przedstawimy Szanowanej Radzie dokumenty, które świadczą o tym, ile zostało wydane na [REDAKTOR] Zostało wydane na [REDAKTOR] 3600 zł, 4400 zł i 7370 zł i z przykrością muszę stwierdzić, że zaskoczony jestem Pani żywiołowym wystąpieniem mówiącym o problemach [REDAKTOR] Zazwyczaj takie sprawy odbywały się podczas dyskusji na pewno w biurze tutaj u mnie, ale też ostatnio prosiłem Pana Przewodniczącego o to, abyśmy zorganizowali komisję, podczas której moglibyśmy zaprosić zespół [REDAKTOR] i też członkowie zespołu [REDAKTOR] wypowiedzieliby się na wewnętrzne problemy te, które są i być może postępują w niedobrym kierunku ze względu na zachowanie właśnie Pani Prezes. Jeżeli mamy się odnosić do działalności zespołu [REDAKTOR] to ja serdecznie bardzo dziękuję za tą działalność zespołu [REDAKTOR] bo ona jest nam wszystkim potrzebna i jest ceniona i zawsze to jest tak, że w przypadku kiedy Pani... zwracała się z prośbą o dofinansowanie wszelkiego rodzaju uroczystości i imprez to tak to też się odbywało, że były kupowane puchary. Były kupowane dyplomy. To nie jest tak, że Pani ze swoich pieniędzy kupowała toner, bo to wszystko było drukowane z budżetu gminy i też wewnątrz Urzędu, więc to jest kolejna nieprawda, którą muszę niestety stwierdzić. Kolejną nieprawdą jest to, że tutaj Pani mówi, że gmina nie nie robi, bo myśmy przede wszystkim przekazali Pani do władania lokal. Do dnia dzisiejszego nie zwróciła się Pani do Urzędu Gminy ani do mnie, ani do pracowników, że coś jest nie tak z

licznikiem. Być może jest, ale takie rzeczy proszę Panią się załatwia w Urzędzie i Pani zna doskonale jako pracownik długoletni Urzędu kto tymi tematami się zajmuje, a doskonale wie Pani, że to jest osoba Pani Marii Syniawy. Do niej takie problemy Wasze nie trafiły. Jeżeli chodzi o przygotowanie tego lokalu fakt jest taki, że żeśmy się umówili, że te pieniądze zostaną przekazane z budżetu gminy na zakup materiałów wszystkich do tego lokalu, że Państwo nie ponosicie żadnych kosztów związanych z wynajmem tego lokalu. Fakt jest kolejny, że z przykrością muszę stwierdzić, że nie rozumiem, dlaczego Pani rozwiązała stowarzyszenie i pozbawiała się Pani możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych? A stowarzyszenie właśnie do tego służy, żeby nie tylko bazować na tym, co daje gmina i z budżetu gminy jest, ale również na pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Fakt jest taki, że we współpracy z Urzędem Gminy zostały zakupione Państwu stroje. To też jest fakt, który razem ze Stowarzyszeniem „Lokomotywa” z Konar został wykonany. Fakt jest taki, że wszystkie wyjazdy Państwa są pokrywane. Ja naprawdę Pani... w tamtym roku wszystkie były pokrywane i będą pokrywane. Tylko, jeżeli ja słyszę, że Państwo chcecie jechać nad morze na tournée no to ja nie wyrażam na to zgody Szanowni Państwo, bo my jesteśmy gminą, która na dzień dzisiejszy ma wiele inwestycji i niestety Pani... nie będziemy tego typu działań finansować. Fakt kolejny, o którym Pani wspomniała i tu muszę przyznać, że ma Pani rację jesteśmy w trakcie reorganizacji, jeżeli chodzi o bibliotekę i tak naprawę powołanie instytucji kulturalnej, która jest powołana już do życia, jeżeli chodzi o radnych i tu ośrodek kultury i mam nadzieję, że tego typu wszystkie działalności zostaną objęte. Właśnie po to ten ośrodek kultury jest powoływany. Doskonale Pani wie, że obecna Pani Dyrektor jest na urlopie, ponieważ idzie na zasłużoną emeryturę i ona dotychczas zajmowała się wszystkimi tematami związanymi z zespołem [REDAKTOWANE]. Fakt kolejny, o którym pragnę powiedzieć jest to, że my opłacamy kierownika zespołu, który gra na instrumencie od zawsze. Odkąd ja jestem Wójtem my te środki przekazujemy. Nigdy w życiu nie było żadnego wniosku i dementuje tu wszystkie te Pani stwierdzenia, żeby ktokolwiek z Was się zwrócił do mnie na piśmie o dodatkowe środki związane powiedzmy z Państwa wyjazdami i z pokrywaniem diety po 50 zł czy po ile, bo tego nie było. A oczywiście w przyszłorocznym budżecie, jeżeli jest taka potrzeba to należy to rozwiązać w jakiś sposób tak. Jeżeli chodzi o kolejne stwierdzenie z Pani strony, że impreza, która miała w ogóle to chyba tak dementuje, bo Pani chyba nie jest 15 lat Prezesem zespołu [REDAKTOWANE], bo wcześniej był inny Prezes. Chyba nie 15 lat tylko trochę krócej i jeśli chodzi o zespół [REDAKTOWANE] i 15-lecie zespołu [REDAKTOWANE] przecież to myśmy z Urzędu Gminy we współpracy z CKA załatwili nagłośnienie. To myśmy Pani... przeprowadzili całą procedurę. Ja mogę poprosić Panią Kierownik Agnieszkę Pichowicz związaną z przygotowaniem uroczystości. To myśmy Pani ... w końcu pomogli przy rozkładaniu namiotów jako Urząd i też te namioty dostarczyli. To myśmy Pani... we współpracy z OSP zorganizowali udział tych OSP i to w końcu myśmy Pani ... myśmy sfinansowali część, o którą się Pani zwróciła. Jeżeli Pani powiedziała o tym, że dodatkowe były koszty to z tego, co ja wiem dostaliście Państwo na organizację jakiejś dodatkowe koszty zresztą to też nie jest tajemnica z jednej z firm. No i z przykrością muszę powiedzieć, że wewnątrz zespołu istnieje taka wewnętrzna krytyka, że te pieniądze do końca zostają wydawane w jasny i taki stanowczy sposób, żeby Ci przedstawiciele zespołu mogli też wiedzieć na co te pieniądze są wydawane i w jaki sposób. Do dzisiaj chyba z tego, co wiem nie zostały rozliczone właśnie te wszystkie darowizny, o których wspomniałem i to chyba nie

powinno miejsc miejsca na sesji tylko tak jak prosiłem o to, żeby wystąpił tutaj cały zespół tak jak występuje na wielu scenach, żeby tutaj mógł przyjść zespół i wypowiedzieć się na właśnie ten temat, o którym Pani mówi. Wszystkie wyjazd podkreślam wszystkie wyjazdy są finansowane z budżetu gminy i tu mamy możemy jeszcze przedstawić Szanownej Radzie jeszcze dodatkowo faktury. Ja oczywiście dziękuję za to zaangażowanie w czynie społecznym, bo ono jest duże ze strony Pani, ze strony całego zespołu, ale nie mogę pozwolić na przekazywanie nieprawdziwych informacji. Dlatego te wszystkie informacje, które Pani przekazała dzisiaj są do zweryfikowania. Ja dzisiaj wnioskuję podczas tej sesji do Pana Przewodniczącego, abyśmy zrobili komisję w tej sprawie, zaprosili cały zespół [REDAKTOR] bo ja wiem, że zespół [REDAKTOR] chce uczestniczyć w takiej komisji i żeby [REDAKTOR] w całości w całości podkreślam mogła się wypowiedzieć na temat działalności całego zespołu, w tym Pani Prezes. Bo i też Pan Kierownik z przyczyn niewyjaśnionych chciał zrezygnować z zespołu. Więc może zacznijmy Pani... od siebie zweryfikować pewne działania wewnątrz zespołu, a później szukać gdzieś u kogoś, że tak powiem może nie tyle pomocy, co dziury w całym... Ja na ręce Pana Przewodniczącego jeszcze przepraszam złożę dokument, w którym jest pokazane koszty zespołu [REDAKTOR]

Mieszkanca Gminy Udanin- przyszedłam tutaj do Was na sesję prosić o środki finansowe do transportu, więc Wójt postawił mnie przed tablicą bardzo i tego. Dla mnie to jest niebyłe skąd Pan Panie Wójtcie takie bzdury opowiada, że my jedziemy nad morze i że będziemy tournee. Kto takie głupoty opowiedział i Pan na sesji mówi w ten sposób, że my gdzieś jedziemy. Dla mnie to jest wstyd, bo ja po raz pierwszy słyszę. Po drugie mówi Pan, że jestem niedobłą zarzuca mi zespół. Proszę Pana Panie Wójtcie jak Pan może, jeżeli ja byłabym taka niedobra już nie byłoby tego zespołu. Nikt by nie chciał. Dziewczyny powiedziały „[REDAKTOR] idź na tą sesję”. Prosiłam dziewczyny przyjdziecie? Nie będziemy. Nasza ręka w życiu nie podniesie do góry. Nie chcę dalej słów mówić. To jest przykre. Zarzuca Pan, że dał mi papier. Ja wyraźnie powiedziałam, że piszę piosenki. Swój tusz, swój papier. Nie mówię o zaproszeniach, bo to promocja mi pomaga zaproszenia czy tam coś. Zarzucił mi Pan, gdzie nawet tego tematu nie poruszałam. Zarzucił mi Pan, że energię. Ja dostaję wiadomości, że stop Pani... nie mamy pieniędzy na transport. Jesteśmy. Popłynęliśmy. Dostaję od księgowej z biblioteki. Za energię mi zwraca uwagę, że przekroczyliśmy, gdzie mieliśmy w planie 1500 zł... To nie ja wymyśliłam takie braki, żeby dojść do źródła i niech mi Pan nie mówi, że ja nie zgłaszałam tutaj. Byłam u Pani Syniawy. Pytałam się, dlaczego tak drogo płacimy? Gdzie ja tego nie powinnam. Powinna to zrobić księgowa lub kierownik danej jednostki. Nie ja. Ja reprezentuję zespół. Ja piszę i tego. Zarzuca mi Pan takie rzeczy, które po prostu są nieprawdą. Mówi Pan, że odchodzi K. Pan nie wie dlaczego odchodzi K., ponieważ ja wystąpiłam o założenie kapeli. To jest człowiek naprawdę chyle głowę, że śpiewa i wycofał i będzie do końca roku z nami. Ale on nie będzie się dzielił. A wystąpiłam z pismem o kapelę i wiem, że ja też nie jestem jakaś tam..., że ja nie tego okazało się, że po prostu od nowego roku chcę tą kapelę utworzyć. Nie robię to dla siebie dla przyjemności. Robię, żeby jakiś zespół tu był. Czy ja tu będę kierownikiem tego zespołu czy ktoś inny daj Boże. Kupę nerwów, złości i nie tego. Pan podłapie jedną osobę, która jest w zespole i jest w porządku, bo to jest tak. Nieważne. Przyjdź Pan. Prosiłiśmy, żeby Pan przyszedł. Obiecał Pan, że będzie Pan w poniedziałek. My czekaliśmy. Powiedział Pan, że przyjdzie z radnymi do nas. Nie było

w poniedziałek Pana, gdzie ja przyszedłam i zespół. Czekaliśmy. Nie było Pana. I tutaj zarzuca mi Pan jeszcze tak dlaczego nie prowadzę proszę Państwa stowarzyszenia? Prowadziłam 7 lat stowarzyszenie [REDAKTOWANE] To nie jest tak. Żeby dzisiaj rozliczało mnie biuro rachunkowe to jest 380 zł miesięcznie. Mnie nie stać z mojej emerytury, żebym ja płaciła. Prowadziłam 7 lat, żeby zamknąć to stowarzyszenie 2 lata. Tu pomagali nasi mecenasowie. Też nie dało rady. Dopiero moje pismo wysłałam do Urzędu Skarbowego likwidację dopiero sąd się przychylił o zamknięcie stowarzyszenia. To nie jest. Raz 350. Raz 250. A ja to są moje pieniądze, żeby tego i proszę mi nie mówić, że stowarzyszenie nic nie kosztuje, bo można pozyskiwać. A następnym kłamstwem żadne przedsiębiorstwo mi do „Pieje kura pieje” nie dało ani złotówki. Jeżeli chodzi o strażaków sama wystąpiłam do B., żeby mi pomógł strażak, żeby tego. Wystąpiłam do B.W. Prosiłam, żeby B.W. pomógł mi... dobrze. Dzwoniłam po wszystkich. Dzwoniłam do OSP Pichorowice Mateusz pomóż mi, bo brakuje mi namiotu. Dobrze. Chylę tutaj czoło, bo nie będę negować, że gmina mi nie pomaga. Bo rzeczywiście jest scena, tego i straż też podlega pod gminę, że weszli. Prosiłam wszystkich jak mogłam. I tutaj, że ja ze swojej strony nic nie robiłam, że tylko robi Urząd to bardzo mi miło. Bardzo dziękuję za tą współpracę, że robimy i wystąpię z nowym wnioskiem na nowy rok, żeby zwiększyć środki na założenie kapeli. I tutaj i nie będziemy gdybać, dlaczego z przyczyn jakich. A Jeżeli Wam powiedziałam z jakich przyczyn. Może na wszystkie pytania nie odpowiedziałam, ale dużo zarzutów wobec zespołu jest bardzo nieładnie i to, że my jedziemy na tournee. Chciałabym pojechać na tournee. Bo dzisiaj to naprawdę zrobiłam tak, że miałam całe wakacje i zespół ma do mnie pretensje, że nie ma miesiąca wakacji. Na urlopy jadą częściowo, ponieważ wykonujemy różne zlecenia do końca października.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- troszeczkę może ostudzę atmosferę w zapowiadający się gorący dzień. Już już Panie Wójcie oczywiście no problem wydaje się nie tak prosty jak myśleliśmy, dlatego na pewno tutaj tak jak Pan Wójt prosił spotkamy się Drodzy Radni. Myślę, że będziecie chcieli wysłuchać tutaj no problemu, żeby zespół, który pracuje tutaj z nami już tyle lat. To już jest tak naprawdę wizytówka gminy i uczestniczą Panie i Panowie również w każdej jednej uroczystości, jaka się odbywa na terenie gminy i nie tylko dlatego, aby dalej mogło to funkcjonować dobrze, a może nawet jeszcze lepiej no to potrzebna jest taka wspólna komisja, aby te wszystkie tematy, problemy, niejasności może rozwiązać i tutaj zaplanować tak jak Pani ... mówi przyszły rok, żeby tutaj do takich sytuacji, nieporozumień drobnych myślę nie dochodziło. Panie Wójcie króciutko jeszcze.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- Pani ..., żeby była jasność nikt Pani nie zarzuca, że Pani nie działa. Tylko Pani działalność w ostatnim okresie jest dla członków zespołu podkreślam, bo to nie dla mnie, bo członkowie zespołu przychodzą też i do mnie z tymi problemami nie do końca jasno. Dlatego ja o to prosiłem, żebyśmy się spotkali w większym gronie z radnymi i mogli porozmawiać z radnymi na te tematy. Jeszcze raz Pani tłumaczę na dzień dzisiejszy proszę Panią jesteśmy w trakcie reorganizacji. Jeżeli nie ma Pani Dyrektor to kto ma Pani w tym momencie pomóc? My ze swojej strony pokrywamy wszystkie koszty związane z transportem i tak też się działo i tak się będzie dziać. Jeżeli Pani mówi o kolejnych wyjazdach w porządku będą one. A jeżeli mówi Pani o tym, że wyjazd tournee to przecież nie moje są słowa. To są słowa Pani członków zespołu. To są Pani członkinie, członkowie

zespołu o tym mówili. I dlatego biorąc pod uwagę, że tych członków zespołu tutaj nie ma, nie mogą się wypowiedzieć prositem właśnie o to, aby odbyła się komisja. Nie jest tak, że cała Rada, Wójt, Urząd będzie szedł do Pani do lokalu gminnego podkreślam, za który nie ponosi Pani ani grama kosztów, że my wszyscy będziemy szli do Pani na próbę zespołu i będziemy tam wypowiadać się na te tematy. Prosiłem jednoznacznie o zorganizowanie komisji. I taka komisja mam nadzieję zostanie przez Pana Przewodniczącego zwołana. Kończąc jeszcze raz dziękuję Pani za te wszystkie występy, za tą pracę. Tylko Pani [REDAKTOWANO] to Pani powiedziała organizując 15-lecie zespołu, że Pani potrzebuje na scenę. Nie chcę, bo ja nie jestem człowiekiem, żebym tu ściągał pracowników Urzędu. Pani powiedziała na co potrzebuje pieniądze, co Pani potrzebuje i myśmy o to wszystko się zwrócili do firm, z którymi współpracujemy ponosząc część kosztów, bo przecież nie tylko scena tak jak to Pani powiedziała, ale również i puchary były zakupione, ale również i pracownicy pracowali Urzędu za które Pani przecież nie robiła zdjęć tylko robił nasz pracownik, któremu musieliśmy za to zapłacić. Również Pani Kierownik Agnieszka Pichowicz przygotowywała od sceny od tego zaplecza inne uroczystości wspólne. To są podkreślam uroczystości wspólne i zawsze było tak, że jak Pani się o coś zwróciła zawsze żeśmy w zasadzie to Pani dawali. Ale nie mogę pozwolić na to, że Pani będzie tutaj mówić nieprawdę, a Pani w dużej mierze powiedziała nieprawdę i bardzo bym prosił Panie Przewodniczący, żebyśmy zakończyli tą dyskusję. Tylko jeszcze kończąc i chciałbym, żebyśmy te tematy wyjaśniali na komisji.

Mieszkanca Gminy Udanin- Panie Przewodniczący jedno tylko słówko ja jeszcze...

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- proszę Pani..., bo kończymy już ten punkt.

Mieszkanca Gminy Udanin- tutaj do tego, jeżeli chodzi nie zwracałam się do gminy o sfinansowanie Panie Wójcie nie zwracałam się, bo zawsze ja słyszę, że to Wasza impreza, więc my sami pokrywaliśmy tego i Pan mi zarzucił, że ja korzystam z lokalu gminnego, który wyremontowaliśmy sami. Dostaliśmy 2 tys. z czymś mamy, a zrobiliśmy ponad 5 tys. to jest różnica duża...

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- Pani ... tak jak tutaj wspomniałem już kończąc, bo rzeczywiście emocje są.

Mieszkanca Gminy Udanin- ... cały zespół został zaproszony prawda tylko w takich godzinach poobiednich, bo wiadomo nasze emerytki niektóre dzieci pilnują...

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- Pani ... kończąc ten temat komisja myślę, że będzie planowana wstępnie około ostatni tydzień sierpnia i na pewno to będzie godzina 15.00. My poinformujemy i myślę radni też na tą komisję przyjadą. Wcześniej oczywiście z odpowiednim wyprzedzeniem Panią jak i cały zespół zapraszamy oczywiście, żeby porozmawiać na te tematy. Dziękuję.

Mieszkanca Gminy Udanin- dziękuję bardzo, postaram się, żeby cały zespół tu był. Dziękuję i przepraszam, co złego. Do widzenia.

Na tym Przewodniczący Rady zakończył ten punkt.

W związku z projektem uchwały w sprawie: ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Udanin na rok szkolny 2022/2023 głos zabrał Jan Podedworny Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich, który odczytał treść projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Następnie otworzył dyskusję i ją zamknął, ponieważ nikt z obecnych nie zabrał głosu.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag lub zapytań.

Uchwała nr LII.219.2022 w sprawie: ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Udanin na rok szkolny 2022/2023 została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	12	0	0

Przewodniczący Rady stwierdził na podstawie wyników głosowania, że Rada Gminy Udanin przyjęła przedmiotową uchwałę.

Projekt uchwały w sprawie: ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Udanin na rok szkolny 2022/2023 stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

W związku z projektem uchwały w sprawie: ustalenia opłat z tytułu korzystania z Klubu Dziecięcego w Ujeździe Górnym głos zabrał Jan Podedworny Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich, który odczytał treść projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Następnie otworzył dyskusję i ją zamknął, ponieważ nikt z obecnych nie zabrał głosu.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag lub zapytań.

Uchwała nr LII.220.2022 w sprawie: ustalenia opłat z tytułu korzystania z Klubu Dziecięcego w Ujeździe Górnym została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	12	0	0

Przewodniczący Rady stwierdził na podstawie wyników głosowania, że Rada Gminy Udanin przyjęła przedmiotową uchwałę.

Projekt uchwały w sprawie: ustalenia opłat z tytułu korzystania z Klubu Dziecięcego w Ujeździe Górnym stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

W związku z projektem uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2022-2038 Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały z autopoprawkami został dostarczony radnym drogą elektroniczną w dniu wczorajszym i udzielił głosu:

Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy Udanin- przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2022-2038 z autopoprawkami oraz omówiła wprowadzone autopoprawki.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i udzielił głosu:

Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin- ja, co prawda nie mam uwag do przedstawionego projektu uchwały, ale chciałbym powiedzieć, że w tym wieloletnim planie finansowym są zawarte jeszcze mimo wszystko nie wszystkie nasze przedsięwzięcia, które mamy i tak to jest, że to jest dokument tak samo jak budżet, który się cały czas zmienia i chciałbym podziękować przede wszystkim Pani Skarbnik za tą pracę, którą wykonuje w ostatnim okresie względem przygotowywania tych wszystkich zmian, bo jesteśmy tak dynamiczną gminą zresztą ostatni tydzień nawet tak pokazał pozyskując środki zewnętrzne, o których będziemy mówić za chwilę przy projekcie budżetu, że to jest chyba też odpowiedni moment, aby podziękować Pani Skarbnik za właśnie tą pracę, którą wykonała w ostatnich dniach, bo ona była bardzo znacząca i też bardzo dynamiczna, bo nawet jeszcze wczoraj pewne zmiany musiały być wniesione ze względu na to, że się odbywał przetarg na odpady. Znaleźliśmy się, co prawda troszeczkę powyżej tego limitu środków, które żeśmy sobie przeznaczyci na ten przetarg, ale to jest tak, że akurat w tym roku ta transza, która została przewidziana jest odpowiednia, a w przyszłym roku delikatnie, bo biorąc pod uwagę te wszystkie koszty, które idą do góry to naprawdę ten wzrost względem tego, co żeśmy zaplanowali nie jest znaczący. Także jeszcze raz Pani Mieczysława bardzo serdecznie dziękuję w swoim imieniu, w imieniu myślę też i wszystkich pracowników za tą pracę, którą Pani wykonała w ostatnich dniach dziękuję bardzo.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag lub zapytań.

Na tym Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie.

Uchwała nr LII.221.2022 w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2022-2038 z autopoprawkami została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	12	0	0

Przewodniczący Rady stwierdził na podstawie wyników głosowania, że Rada Gminy Udanin przyjęła przedmiotową uchwałę.

Projekt uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2022-2038 z autopoprawkami stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

W związku z projektem uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków głos zabrała Mieczysława Socha Skarbnik Gminy, która odczytała treść projektu uchwały z autopoprawkami. Następnie omówiła szczegółowo wprowadzone autopoprawki do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Poinformował, że projekt uchwały z autopoprawkami został dostarczony radnym drogą elektroniczną w dniu wczorajszym i udzielił głosu:

Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin- jeszcze raz dziękuję Pani Skarbnik za tą pracę, którą wykonała, ale również chciałbym przeprosić Szanowną Radę za to, że te dokumenty do Państwa wpłynęły chyba wczoraj, albo nawet dzisiaj część, ale myślę, że wybaczycie mi i Pani Skarbnik to, bo to jest tak, że musielibyśmy za moment kolejną zwoływać sesję, a jest tak myślę na dzień dzisiejszy dynamiczny rozwój sytuacji, że w ostatnim tygodniu wpłynęły do nas kolejne dotacje. No i przy takich zmianach to chyba faktycznie Szanowna Rada nie będzie miała pretensji, ani do Wójta, ani do Pani Skarbnik, że te dokumenty tak spływają czasami późno i to w zasadzie można powiedzieć, że jest od pewnego czasu regułą, ale to nie

wynika z tego, że my nie pracujemy tylko wynika z tego, że pracujemy bardzo mocno w pozyskiwaniu środków zewnętrznych i czasami te informacje do nas przychodzą między komisją między sesją te dobre informacje, bo ta informacja o pozyskanej dotacji na przebudowę drogi w miejscowości Dziwigórz to jest bardzo dobra informacja, bo to są pieniądze, które tak naprawdę pozwolą nam myśleć przebudować tą drogę kilometr dwieście ten najgorszy odcinek drogi w 100 procentach spoza budżetu gminy, więc warto o tym mówić i warto to podkreślać, bo długo żeście Państwo oczekiwali na właśnie chyba taką decyzję, która została przyjęta przeze mnie bardzo w taki szczególny sposób też, bo i zależało mi mocno na tej drodze tym bardziej, że ostatnio wiele na ten temat żeśmy rozmawiali. Wszystkiego dobrego i mam nadzieję, że Państwo przyjmiecie te przeprosiny.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- dziękuję Panie Wójcie myślę, że przepraszać nie trzeba tutaj. My doskonale to rozumiemy. Już jakiś czas temu wiemy, że te akurat dwa punkty są nieodzowne w każdej jednej komisji i sesji, czyli długoletnia prognoza finansowa i tutaj budżet gminy. Pani Skarbnik pracuje, bo na tym polega praca Skarbnika, czyli musi tutaj wszystkie te cyferki wciągać zarówno po jednej, jak i po drugiej stronie. Praca dynamiczna, jak każda. Do tego też przyczyniło się na pewno wiele innych osób, którym należy podziękować. Ja ze swojej strony oczywiście jak tutaj Pan Wójt powiedział, że to był akurat ten Dziwigórz był przedmiot takich naszych akurat długich dyskusji ostatnio na komisjach. No dziękuję, że te środki wpływają. Dziękuję Lasom Państwowym tutaj, jak i wszystkim osobom, które się zaangażowały w to, aby te środki mogły na tą drogę pójść. Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze tutaj zabrać głos?

Grzegorz Okla- radny- Panie Wójcie tysiąc dwieście metrów to jest ten odcinek, który jest najbardziej zrujnowany, ale dalej się trzymamy Funduszu Dróg Rolnych, żeby zrobić kolejny kilometr tak?

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- tak Panie Wiceprzewodniczący. Wniosek, który złożyliśmy, złożyliśmy do Urzędu Marszałkowskiego na odcinek 2,5 km i też czekamy na informacje z Urzędu Marszałkowskiego, bo to tak jest, że część gmin mimo tego, że startowało myślę, że z lepszego dużo pułapu niż my w 2018 to dzisiaj wycofuje się z realizacji zadań z Dróg Transportu Rolnego, bo tam finansowanie jest tylko 230 tys. do kilometra. My nie wycofujemy się. Jeżeli będzie taka decyzja Sejmiku Województwa Dolnośląskiego o tym, aby te środki przesunąć wycofane z innych gmin na realizację dróg to my tak jak żeśmy deklarowali będziemy chcieli kontynuować to zadanie. Póki, co dzisiaj ogłaszamy przetarg. Dosłownie dzisiaj Pani Aleksandra w zasadzie ogłasza cztery przetargi, ale ten, o którym też mówimy w tych czterech przetargach się znajdzie. Także Panie Przewodniczący odpowiadając na Pana pytanie jest tak, jak Pan myśli, czyli będziemy czekać jeszcze na informację względem tego dalszego odcinka, a ten odcinek to jest od pierwszego Dziwigorza do miejscowości Dziwigórz. Być może uda nam się jeszcze zrobić w samym Dziwigorzu tym drugim odcinek właśnie na całości.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- dziękuję, czy ktoś chciałby jeszcze zapytać coś odnośnie projektu uchwały? Nie widzę, wobec tego zamykam dyskusję.

Na tym Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie.

Uchwała nr LII.222.2022 w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków z autopoprawkami została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
-----------	----	---------	----------------

12	12	0	0
----	----	---	---

Projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków z autopoprawkami stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

Ad.11 W tym punkcie Przewodniczący Rady dodał, że wpłynęła informacja i uchwała RIO, które dotyczą uchwał podjętych na czerwcowej sesji. Dokumenty zostały dostarczone radnym drogą mailową i są dostępne w biurze Rady Gminy. Wpłynęło również pismo dot. drogi gminnej ul. Agaty w Konarach od mieszkańców. Pismo dostępne jest w biurze Rady Gminy. Przypominam, że w niedzielę 14 sierpnia br. odbędą się obchody Święta Wojska Polskiego w Udaninie i I Udaniński Bieg Wojska Polskiego. Szczegółowy program otrzymali radni drogą mailową wraz z zaproszeniem. Zapytał czy mają Państwo jakieś tutaj sprawy informacyjne z wyłączeniem zapytań i interpelacji i udzielił głosu:

Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin- ja tylko tak po krótko chciałbym prosić tutaj Państwa, abyście porozmawiali z sołtysami swoich sołectw o wsparciu nas w organizacji tego wielkiego święta wojewódzkiego, które będzie odbywać się na terenie naszej gminy, bo niestety na ostatnim spotkaniu było tylko 6 sołtysów. Mamy 19 sołectw i nie wiem, z jakich przyczyn, bo zaproszenie poszło w terminie. Godzina myślę, że też popołudniowa powinna być odpowiednia. Dlatego bardzo proszę, abyście też biorąc pod uwagę, że jest tutaj praktycznie większość przedstawicieli tych, którzy współpracują z sołtysami radnych, żeby poprosić tutaj sołectwa, bo to nie tylko sołtysów, ale również i Państwo żebyście się zaangażowali w przygotowanie dekoracji na tej trasie dożynkowej, która będzie tutaj tak, jak to miało miejsce w poprzednich latach od kościoła do tego naszego boiska do stadionu. Tak myślę sobie, żeby fajnie było, żeby każde sołectwo przygotowało jakąś dekorację. Też jest możliwość wystawienia stoisk i ta decyzja została nam przedstawiona w dniu wczorajszym, więc jeżeli chodzi o te stoiska to też odpowiednia informacja poszła, albo pójdzie dopiero do sołtysów. Także też będzie możliwość wystawienia tych stoisk swoich, ale najważniejsze to jest to, żebyśmy faktycznie udekorowali tą część Udanina, bo oprócz tego też są przypominam konkursy dla osób prywatnych dla gospodarstw, gdzie można wygrać nagrody na najpiękniejszą dekorację dożynkową posesji. Także tu tych konkursów kilka jest. Więc dlatego.

Agnieszka Pichowicz- Kierownik Referatu ds. Promocji Gminy, Sportu i Środków Pozabudżetowych- przepraszam może sprostuję. Nie ma konkursu na dekorację posesji. Są dwa konkursy. Jest konkurs na wieniec dożynkowy gminny i konkurs na dekorację przydrożną.

Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin- przydrożną przepraszam.

Agnieszka Pichowicz- Kierownik Referatu ds. Promocji Gminy, Sportu i Środków Pozabudżetowych- przy czym przy konkursie na dekorację przydrożną nie wykluczamy osób fizycznych, które na przykład zrobią na trasie tutaj te domostwa udekorują na przykład swoją posesję. Mogą, jako grupa nieformalna rodzina to zgłosić. Nam zależało na tym, aby to była dekoracja na trasie korowodu głównie tutaj w centrum miejscowości, dlatego nie ma jakby odrębnego ogłoszenia dekoracji posesji. Ktoś mógłby się zgłosić zupełnie gdzieś w odległym miejscu, natomiast nam zależało tutaj na tym przydrożu. Są atrakcyjne nagrody. Pierwsze miejsce 1000 zł. Na razie zgłoszenia przyjmujemy do 22 sierpnia, więc mam nadzieję, że ten odzew będzie tak jak był zawsze w latach wcześniejszych. W chwili obecnej mam pięć zgłoszeń na wieńce: Sołectwo Łagiewniki Średzkie, Lusina, Jarostów, Klub Seniora w

Konarach oraz Sołectwo Pielaszkowice oraz trzy zgłoszenia na dekorację przydrożną: Sołectwo Pichorowice, Łagiewniki Średzkie i Jarostów.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- jeszcze tylko tak kończąc odnośnie tych właśnie takich dekoracji ja mam nadzieję, że tych dekoracji tak ... Pani wypowiedzi będzie więcej niż w poprzednich latach, bo to są mimo wszystko dożynki wojewódzkie i tak patrzę z zachwytem na Gminę Marcinowice, która będzie w przyszłym roku ubiegać się o dożynki wojewódzkie. Jest teraz czas faktycznie przygotowywać do dożynek gminnych w miejscowości nie pamiętam, jaka? No nieważne, ale w Marcinowicach w Gminie Marcinowice. No i faktycznie widać to na stronie Marcinowic jak rywalizacja tam postępuje w dekorowaniu całej miejscowości. Nie tylko i wyłącznie trasy dożynkowej. Także fajnie to wygląda. Pięknie to wygląda i bardzo prosiłbym Państwa, żebyście się też w to zaangażowali, jako radni.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- dziękuję Panie Wójt, ja oczywiście proszę do radnych porozmawiajcie ze swoimi sołtysami. Panie Radny z Sokolnik niech Pan z Sołtysem porozmawia na ten temat. Oczywiście żartuję. Ja mam taką propozycję Drodzy Państwo do dożynek zostało jeszcze no niecały miesiąc bez jednego dnia. Może zorganizujemy takie spotkanie tutaj pod koniec sierpnia radnych, sołtysów, żebyśmy wiedzieli na czym stoimy, żebyśmy się rzeczywiście, jako Gmina Udanin no powiem tak nie wstydzieli, a wręcz przeciwnie wyróżniali. Każdy porozmawia ze swoim sołtysem. Spotkajmy się na spotkaniu. Mogą to być przecież godziny późne, popołudniowe, żeby ustalić, kto co robi, żeby jakoś to wyglądało i tak dalej. Zobaczymy, jakie są możliwości. Panie Wójt, ten czas może jeszcze wakacyjny jest. Każdy gdzieś tam ma swoje plany inne. Były żniwa dynamiczne. Być może sołtysi nie znaleźli czasu na to spotkanie. Ja osobiście rozmawiam ze swoimi sołtysami tak, co oni o tym myślą i chciałbym, żeby chociaż na to spotkanie przyszli, żebyśmy wiedzieli na czym stoimy. Będziemy mieli myślę, że jeśli to będzie ostatni tydzień sierpnia to będziemy mieli jeszcze dwa tygodnie przed dożynkami, aby móc to zweryfikować, gdzie jesteśmy, w którym punkcie. Nie wiem czy tutaj Państwo podobnie uczynicie i tak podobnie myślicie, żeby takie spotkanie zorganizować.

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- dobrze na pewno tak zgadzam się z Panem, żeby takie spotkanie jeszcze raz zorganizować, bo potrzeba jest na pewno, więc dziękuję za tą inicjatywę. Jeszcze tutaj Pan Sekretarz chciałby przekazać informację odnośnie kolejnej imprezy, ale nim to powie Pan Sekretarz ja tylko powiem o tym, że jeszcze są miejsca do udziału w wyjazdach organizowanych przez gminę i bardzo też zachęcam do tego, żeby mieszkańcy poszczególnych sołectw się zgłaszali przede wszystkim dzieci i młodzież, bo trochę ich zostało, a szkoda, żeby jechał pusty autokar.

Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy Udanin- jeśli chodzi o te wycieczki to mówimy o wycieczkach dla dzieci Ślęza, rowerowo Dębki, kino, basen i warsztaty z K. Tych miejsc na najbardziej atrakcyjne wyjazdy, czyli kino, basen dosłownie kilka. Autokar 50-osobowy. 42 czy 43 osoby na każde z tych wyjazdów. Oprócz basenu tam będzie możliwość popływania kajakami czy rowerami wodnymi, więc zapowiada się bardzo atrakcyjny. Wszystko oczywiście bezpłatnie. Więcej miejsc mamy praktycznie na Ślężę. Nawet kilkanaście. To już jest 17, czyli w środę. Więc blisko, bardzo zachęcam Państwa. Spokojny czerwony szlak. Nie zmęczymy się, jeśli macie zamiar przekazać to jakimś znajomym rodzicom dzieci. Skoro na Dębki jest dość niska frekwencja i zastanawiamy się czy jak będzie to na tym samym poziomie jak jest to może się nie odbyć ten przejazd, bo to jest kilka chyba nawet nie 10 osób się zapisało. A też atrakcyjnie zapowiada się, bo oprócz Dębek również odwiedziny w Klubie Seniora i grill. Także to też tak jak powiedziałem zapowiada się bardzo ciekawie. A wracając

do kolejnego zaproszenia, o którym Pan Wójt wspomniał 27 sierpnia w Udaninie odbędzie się wyścig kolarski. Tym razem jazda indywidualna na czas pod takim hasłem „Szukamy następcy Jana Jankiewicza”. Oprócz kategorii dziecięco- młodzieżowych, do których właśnie bardzo zachęcam Państwa dzieci, bo mamy przedszkolaki i uczniowie klas I-III i IV-VIII, więc każdy będzie zadowolony, będzie nagrodzony myślę. Dla wszystkich nie dla wszystkich dla laureatów mamy medal. Dla zwycięzców tych kategorii open mamy puchary. Oprócz tych jak powiedziałem dziecięco-młodzieżowych kategorii amatorskich, masters tacy pół zawodowcy mamy też Szanowni Państwo Mistrzostwa Dolnego Śląska Samorządowców. Zachęcam. Mam już zgłoszenia z Siechnic z Sobótki takiej stolicy kolarstwa chyba tutaj dolnośląskiego. Tu chodzi o zabawę. 7 km. Trasa Gościszów i nawrotka i powrót do szkoły. Tam będzie biuro zawodów przy Szkole Podstawowej. Zachęcam Państwa samorządowców, radnych, również sołtysów, pracowników samorządowych do udziału. Traktujmy to jako dobra zabawa. Będzie posiłek. Będzie możliwość wymienienia się czy poznania radnych. Już widzę tutaj burmistrzowie się zapisują do udziału. Fajnie byłoby jakbyśmy licznie reprezentowali gminę w tej imprezie.

Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin- ja tak, żeby zmotywować ja będę jechał, jeżeli mi zdrowie pozwoli i warunki rower się nie popsuje.

Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy Udanin- jeszcze powiem, że to nie jest tak, że jest jedna kategoria, bo to są kategorie wiekowe, więc ja z Panem Wójtem nie będę rywalizował w tej samej kategorii.

Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin- bo mógłbym przegrać.

Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy Udanin- no więc bardzo serdecznie Państwa zapraszam i zachęcam.

Mieczysława Socha - Skarbnik Gminy Udanin- czyli będzie zdrowa rywalizacja.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- dziękujemy, ja jeszcze tutaj zapraszam na te najbliższe wydarzenie pojutrze I Bieg Udański Wojska Polskiego. Osobiście nie będę mógł wystartować. Mnie nie będzie. Myślę, że niektórzy z radnych powinni się pojawić choć raz na pierwszym szczególnie.

Agnieszka Pichowicz- Kierownik Referatu ds. Promocji Gminy, Sportu i Środków Pozabudżetowych - zapraszam serdecznie karty do pobrania obok.

Na tym Przewodniczący Rady zakończył ten punkt.

Ad.12 Przewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 09.17 zamknął LII zwyczajną sesję Rady Gminy Udanin.

Nagranie LII sesji Rady Gminy Udanin dostępne na stronie internetowej www.udanin.pl stanowi odzwierciedlenie przebiegu sesji.

Załącznikiem do protokołu jest wykaz głosowań imiennych radnych /załącznik nr 9/.

Przewodniczący Rady

Janusz Strzelecki

Protokół sporządziła: Małgorzata Madej-Gałdys

